
UCHWAŁA NR III/20/2014
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 30 grudnia 2014 r.

w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dzierzgoń na lata 2015 – 
2018”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami: Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. 
poz. 379, poz. 1072) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 124) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dzierzgoń na lata 
2015-2018” oraz Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dzierzgoń na 
rok 2015, stanowiące odpowiednio Załącznik Nr 1 i Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 704E6B6F-D0A0-45F0-97D3-9FC62B26784D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/20/2014

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 30 grudnia 2014 r.

PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII DLA GMINY DZIERZGOŃ NA LATA 2015-2018

Dzierzgoń, grudzień 2014 r.
PODSTAWA PRAWNA

1. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 
124 z późniejszymi zmianami)

2. Ustawa o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318, Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072).

3. Krajowy Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2011 – 2015.

WSTĘP
Narkomania, według J. Zameckiej, Narkomania [w:] Encyklopedia socjologii, w. Kwaśniewicz

i in. (red.), t.2, Warszawa 1999, s. 285), oznacza nadużywanie środków psychoaktywnych, potocznie 
– narkotyków, do jakich zaliczane są naturalne lub syntetyczne substancje, które wprowadzone 
w określonej dawce do organizmu ludzkiego oddziałują na ośrodkowy układ nerwowy, powodując 
między innymi zmiany świadomości, percepcji, nastroju.

Narkotyki mają zdolność wywoływania uzależnień oraz uszkadzania najważniejszych narządów 
człowieka.

Uzależnienie fizyczne jest przystosowaniem organizmu do obecności określonego środka 
psychoaktywnego, zaś uzależnienie psychiczne oznacza potrzebę, pragnienie przyjmowania 
określonej substancji, której brak powoduje lęk, niepokój oraz poczucie zagrożenia.

Narkomania niesie za sobą poważne ryzyko dla zdrowia publicznego, szczególnie
w kontekście chorób infekcyjnych (HIV, żółtaczka, choroby weneryczne). Ryzyko zgonu wśród 

Id: 704E6B6F-D0A0-45F0-97D3-9FC62B26784D. Uchwalony Strona 1



narkomanów jest kilkakrotnie wyższe niż w porównywalnej wiekowo populacji generalnej. Ponadto 
narkomania jest ściśle związana z wieloma innymi problemami społecznymi, takimi jak ubóstwo, 
bezrobocie, prostytucja, przestępczość czy bezdomność.

Ustawodawca w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego, w tym także samorząd gminny, do realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. Zadania te mają być realizowane przez odpowiednie 
kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo – wychowawczej
i zdrowotnej, a w szczególności poprzez: działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną oraz 
zapobiegawczą.

SKALA PROBLEMU
W roku 2012, Studio Diagnozy i Profilaktyki z Krakowa przeprowadziło badania diagnostyczne 

Lokalnych zagrożeń społecznych na terenie Gminy Dzierzgoń.

W badaniu osób dorosłych uwzględnione zostały takie obszary jak bezrobocie i wykluczenie 
społeczne, spożywanie alkoholu i zagrożenia z tym związane, używanie narkotyków, przemoc 
domowa czy hazard.

W badaniu młodych mieszkańców uwzględnione zostały takie obszary jak spożywanie alkoholu, 
palenie tytoniu, używanie narkotyków oraz dopalaczy, przemoc rówieśnicza oraz domowa, hazard 
oraz inne ryzykowne zachowania, uzywanie komputera i zagrożenie cyberprzestrzenią.

Badaniem zostali objęci ponadto pracownicy punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz 
wyrobów tytoniowych.

Wyniki badań zawarte w Diagnozie Lokalnych Zagrożeń Społecznych – Gmina Dzierzgoń 2012 są 
do wglądu w Urzędzie Miejskim w Dzierzgoniu.

ZASOBY INSTYTUCJONALNE GMINY DZIERZGOŃ
Program realizowany będzie we współpracy z:

· Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dzierzgoniu

· Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Dzierzgoniu

· Dzierzgońskim Ośrodek Kultury

· Posterunkiem Policji w Dzierzgoniu

· placówkami oświatowymi

· placówkami służby zdrowia

· organizacjami pozarządowymi

· osobami fizycznymi i prawnymi

CELE
Podejmowanie kompleksowych działań mających na celu zmniejszenie popytu na narkotyki oraz 

minimalizowanie problemów, w tym szkód zdrowotnych wynikających z używania substancji 
psychoaktywnych.

Cele szczegółowe:

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z narkotykami,

2. Wdrożenie zróżnicowanych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dziecii młodzieży,

3. Objęcie pomocą osób uzależnionych od narkotyków,

4. Zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy.

ZADANIA PROGRAMU
Zadanie 1

Ograniczenie używania substancji psychoaktywnych przez młodzież, poprzez:

Id: 704E6B6F-D0A0-45F0-97D3-9FC62B26784D. Uchwalony Strona 2



1) zwiększenie świadomości dotyczącej skutków używania środków psychoaktywnych

Wskaźniki oceny zadania:

- liczba przeszkolonych liderów,

- liczba szkół realizujących program,

- liczba klas.

Zadanie 2

Uatrakcyjnienie oferty zorganizowanych form spędzania czasu wolnego, poprzez:

1) organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych,

2) organizację imprez promujących zdrowych styl życia

Wskaźniki oceny zadania:

– liczba uczestników zajęć,

– liczba imprez

Zadanie 3:

Podniesienie świadomości osób dorosłych w zakresie potrzeb oraz zagrożeń młodzieży, poprzez:

1) podniesienie wiedzy nauczycieli i wychowawców dotyczącej substancji psychoaktywnych oraz 
podstawowych metod profilaktyki

2) zwiększenie umiejętności wychowawczych rodziców i wiedzy na temat substancji psychoaktywnych

Wskaźniki:

– liczba nauczycieli biorących w szkoleniu

- liczba rodziców biorących udział w szkoleniu

- liczba materiałów

ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA
1. Głównym źródłem finansowania zadań Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Dzierzgoń 

na lata 2015-2018 są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych.

2. Powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 85 – ochrona zdrowia, w rozdziale 
85153 – przeciwdziałanie narkomanii.

KONTROLA EFEKTYWNOŚCI PROGRAMU
1. Systematyczne zbieranie i analiza danych dotyczących realizacji Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii Gminy Dzierzgoń na lata 2015-2018.

2. Systematyczne sprawdzanie zadań pod względem jakości, czasu oraz efektywności.

3. Sporządzanie raz w roku sprawozdania (do 31 marca roku następnego) z wykonania Programu, 
przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dzierzgoniu, 
zawierającego informacje dotyczące ilości środków finansowych przeznaczonych na realizację 
poszczególnych działań, liczby przeprowadzonych i/lub dofinansowanych form w ramach 
poszczególnych działań, liczby osób objętych poszczególnymi działaniami, liczby podmiotów, z którymi 
nawiązano współpracę.

4. Burmistrz Dzierzgonia sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Dzierzgoń na lata 2015-2018 i podejmuje niezbędne działania zmierzające do 
osiągnięcia wyznaczonych celów.

Id: 704E6B6F-D0A0-45F0-97D3-9FC62B26784D. Uchwalony Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr III/20/2014

Rady Miejskiej w Dzierzgoniu

z dnia 30 grudnia 2014 r.

Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dzierzgońna rok 2015

Realizacji każdego z celów służą zadania/projekty.

1. Ograniczenie używania substancji psychoaktywnych przez młodzież

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Odpowiedzialny za 
realizację Budżet Termin

1.
Zwiększenie świadomości dotyczącej
skutków używania środków
psychoaktywnych

Wspieranie
szkolnych programów
profilaktyki uniwersalnej

Liczb przeszkolonych
liderów. Liczba szkół
realizujących program,
liczba klas.

Dyrektorzy Szkół 3 000 zł/rok W każdym roku
realizacji

2. Uatrakcyjnienie oferty zorganizowanych form spędzania czasu wolnego

Lp. Zadanie/projekt Działania Wskaźniki Odpowiedzialny za 
realizację Budżet Termin

1. Organizacja pozalekcyjnych zajęć
sportowych

Przeprowadzenie zajęć
przez szkoły
i organizacje
pozarządowe

Liczba uczestników
zajęć

Urząd Miejski
w Dzierzgoniu 2 500 zł/rok W każdym roku 

realizacji

2 Organizacja imprez promujących
zdrowy styl życia

Wspieranie imprez
organizowanych przez
szkoły i organizacje
pozarządowe, instytucje
i osoby fizyczne.
Zakup artykułów.

Liczba imprez Urząd Miejski
w Dzierzgoniu 2 500 zł/rok W każdym roku 

realizacji

Id: 704E6B6F-D0A0-45F0-97D3-9FC62B26784D. Uchwalony Strona 1



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

Przeciwdziałanie narkomanii stanowi zadanie własne gminy, natomiast zgodnie
z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r., poz.
124) „Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Dzierzgoń na lata 2014 – 2018” uchwala
rady gminy.

 

Id: 704E6B6F-D0A0-45F0-97D3-9FC62B26784D. Uchwalony Strona 1




